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7 سیاسی

اعلام محکومیت قطعی دو تن از وزرای دولت آقای رییسی موجب شد که واکنش تندی از سوی تندروها را شاهد باشیم.

تلاش طرفداران برای توجیه 
فساد چای دبش، از خود فساد بدتر است

این واکنش ها در پوشش استدلال هایی مطرح شد 
که نشان داد فساد در ایران ریشه های عمیقی دارد و تا 
هنگامی که این ریشه ها خشکانده نشود، فساد نه تنها 

حل نمی شود، بلکه گسترده تر هم خواهد شد.
 فراتر از فساد، ذهنیت سنتی نسبت به فلسفه و 
اصول حکومت است که درکی متعارف از مسوولیت 
حکومت کنندگان ارایه نمی دهد.  از نظر آنان در بدترین 
حالت، فساد یعنی دزدی مقامات که به صورت فردی 
بهره مند می شوند، درحالی که نام این دزدی است و 
فساد خیلی ریشه ای تر از این است. متاسفانه خیلی 
از دزدی ها را هم فساد نمی دانند. فساد ظرفیت آن 
را دارد که ذیل عناوین خیرخواهانه و عدالت جویانه 
انجام شود. امتیازات و سهمیه بندی های غیر آموزشی 
برای ورود به دانشگاه از بدترین نوع فساد است. مثل 
این است که چنین امتیازاتی را به اعضای تیم های ملی 
کشور بدهیم. اگر چند درصد از اعضای هر تیم ملی 
را به سهمیه های مشابه در کنکور اختصاص دهند 
سرنوشت این تیم ملی پیشاپیش روشن است. همان 
سرنوشت را در مدیریت، در آموزش و در خیلی از 
حوزه های دیگر می بینیم و متوجه آثارش زیانبارش 
هستیم.  اگر تیم ملی فوتبال با چند بازیکن سهمیه ای 
وارد زمین شود، چون در رقابت با تیم های دیگر 
است و همگان هم از کیفیت پایین اعضای سهمیه ای 
تیم آگاه هستند، در نتیجه شکست چنین مسابقه ای 
پیشاپیش مورد انتظار و اعتراض مردم است. این یعنی 
فساد که فراتر از دزدی است، چون دزدان پول کسی 
را برمی دارند و خرج می کنند، ولی دزدان مدرک 
تحصیلی با غصب جای دیگران حتی نمی توانند 

علم را به دست آورند و استفاده کنند. بنابر این 
ما با پدیده ای فراتر از فساد مواجهیم که ناشی از 
ذهنیت و نگاه و ادبیاتی است که فساد را توجیه 
و آن را عادی می کند. این اتفاق در جریان صدور 
حکم چای دبش رخ داد و اصولگرایان تندرو به 
جای آنکه سرشان را زیر اندازند و شرمنده مردم 
شوند، با فرار به جلو درصدد توجیه برآمدند که در 
این یادداشت می کوشم برخی از توجیهات فراتر 

از فساد آنان را ذکر کنم.
 ۱- گفته اند که فساد را آقای رییسی و 
دولت او کشف کرده و این را امتیاز برای آن 
دولت دانسته اند و ظاهرا مردم بدهکار هم 
شده اند، گویی وظیفه آن دولت کشف جرم بوده 
و نه انتصاب افراد توانمند و سالم و نیز سازمان 
دادن به ساختاری که اجازه ندهد چنین فاجعه ای 
رخ دهد، تازه آن را هم هنگامی متوجه شده اند 
که مرغ از قفس پریده و پولی در بساط نمانده 
بود. متاسفانه مثل صندوقداری هستند که به جای 

حراست از پول ها در آن را باز بگذارد و اجازه دهد 
دزدی شود و بعد پول ها هم حیف و میل شود، آنگاه 
متوجه شود و دزد را معرفی کند. سارقی که از نظر 
صندوقدار امین بوده و حتی بدون اخذ وثیقه لازم به 
او ارز و کلید گاوصندوق را داده است. مساله مردم 
مجازات مجرمین نیست، مساله این است که چرا این 
جرم وحشتناک رخ داده است؟ 3.7 میلیارد دلار که با 
قیمت امروز بیش از ده درصد بودجه و درآمدهای 
عمومی دولت است. بر فرض که خودشان هم کشف 
کرده باشند، چه سودی برای ملت دارد؟ اگر همه را 
اعدام کنند، چه چیزی گیر مردم می آید؟ نکند حق 

کشف هم باید پرداخت؟
 ۲- گفته اند که فساد در صدر اسام هم بوده. 
قطعا بوده و در آینده هم خواهد بود. مشکل اینجاست 
که بعید است چنین مبلغی از صدر اسام تاکنون فساد 
شده باشد! ولی ادعاهای آقایان در مبارزه با فساد گوش 

فلک را کر کرده است. 
 مساله مردم وجود یک یا دو یا چند فساد نیست. 
مشکل در جای دیگر است. اول بزرگی این فساد است 
که3.7 میلیارد دلار است آن را هم در قحطی ارزی از 

دولت رییسی گرفته اند و تاییدیه مسوولان دولتی پای 
آن بوده است. چنین پرداختی بدون اطاع یا رضایت 
مسوولان رده بالای وزارتخانه و بانک مرکزی و حتی 

رییس جمهور یک فاجعه تمام عیار است.
 دوم و مهم تر اینکه رتبه احساس فساد در 
دولت های اصولگرا روند افزایشی داشته است. این 
رتبه در آخر دوره اصاحات )۱3۸۴( ۸۶ در میان ۱۸۰ 
کشور بوده است یعنی ۸۵ کشور وضع بهتری از ایران 
داشته اند، در اوج دولت احمدی نژاد به ۱۶۸ رسید!! 
فقط ۱۲ کشور وضع بدتری از ما داشتند. در دولت 
روحانی کاهش یافت به ۱3۰ رسید. در دولت رییسی 
تقریبا در رتبه ۱۵۰ بود. حالا فرض کنیم که دنبال کشف 
فساد باشند، هنگامی که فساد همزمان در حال افزایش 

است، اگر مواردی را کشف کنند چه فایده ای دارد؟

 علت رشد فساد در دولت های اصولگرا روشن 
است. مدیران فاقد صاحیت، شلختگی اداری و فقدان 
نظارت کارآمد، ضعف نهادهای مدنی، جلوگیری از 
شفافیت و دسترسی به اطاعات و کاهش آزادی های 
رسانه ای از علل اصلی این مساله هستند. وظیفه دولت 
منحصر به پیدا کردن مفسد نیست، بلکه مهم تر از آن، 
زایل کردن فساد از طریق سیاستگذاری و نظارت مدنی 

است. 
 3-  می گویند مدیرانی که محکوم شده اند، 
پاکدست هستند. مثل این است که کسی رانندگی کند 
و بسیار هم پاکدست و دل رحم باشد، ولی چون بلد 
نیست، خودرو را چپ می کند و همه را کشته یا معلول 
و مصدوم می کند. پاکدستی راننده در اینجا چه اهمیتی 
برای زندگی مسافر دارد؟ به عاوه پاکدستی به این 
معناست که از این تخلف بزرگ چیزی به جیب خود 
نزده و در واقع مجانی برای فاسد فرش قرمز پهن شده 
است. این بدتر از پاکدست نبودن است. همین افراد 
کوچک ترین خطای پزشکی را برنمی تابند و علیه 
پزشکان قلم فرسایی می کنند، ولی نوبت به خودشان 
که می رسد، پاکدست می شوند! به عاوه برای اثبات 
پاکدستی باید جزییات فرآیند منتهی به فساد را توضیح 

دقیق داد. توضیحات نماینده دادستان نشان می دهد 
که ماجرا خیلی عمیق تر از این حرف هاست. ممکن 
نیست که بدون حامیان سیاسی این رقم کان ارز 
به راحتی دراختیار دیگران قرار گیرد، آن هم در این 

شرایط سخت و تنگناهای شدید ارزی.
 ۴-  نوشته اند که از حکم علیه دو وزیر قانع 
نشده اند، زیرا میان فساد و ترک فعل تمایزی قائل 
نشده اند. اگر توضیحات نماینده دادستان را گوش 
کنید که چگونه پس از آنکه ثبت سفارش از وزارت 
جهاد و کشاورزی لو می رود فوری محل آن را عوض 
کرده و به وزارت صمت می برند، دیگر هیچ تردیدی 
نمی گذارد که مساله فراتر از ترک فعل است،  گرچه 
ترک فعل خودش بزرگ ترین جرم است. راننده ای که 
ترمز نمی کند و تصادف می کند )ترک فعل( چه فرقی 
دارد با راننده ای که گاز می دهد )فعل( و تصادف 
می کند!! هر دو دیگران را به کشتن می دهند. پزشکی 
که داروی لازم را تجویز نمی کند )ترک فعل( چه 
فرقی می کند با پزشکی که داروی نامناسب تجویز 
می کند؟ )فعل( بازی با کلمات فقط برای توجیه 

فساد است.
 ۵-  برای اثبات سیاسی بودن این حکم، به 
عملکرد رسانه قوه قضاییه اشاره می کنند که چرا 
فقط این دو وزیر را تیتر کرده در حالی که متهم 
ردیف اول اکبر رحیمی درآباد است؟ پاسخ روشن 
است. ارزش خبری محکومیت دو وزیر چندین 
برابر ارزش خبری متهم ردیف اول است که هیچ 
کس او را نمی شناسد. آیا او در خلأ و انتزاع این 
پول ها را گرفته است؟ اگر او را تیتر می کردند، یعنی 

رسانه نبودند و درکی از خبر نداشتند.
 ۶-  می گویند هر وقت قبلی ها را محکوم 
کردید، اینها را هم محکوم کنید. خوب اینکه 
بدترین دفاع از دولت رییسی است. به جای آنکه 
بخواهند همه مدیران را به واسطه ترک فعل محکوم 
کنند، می گویند اینها را هم محکوم نکنید. ضمن اینکه 
اگر کل ماجرا توضیح دقیق داده شود، خواهیم دید که 
مساله فراتر از ترک فعل این و آن است. ترک فعل در 
این مورد به خصوص صد درجه بدتر از فعل همراه 
با سوءنیت است. از بابک زنجانی نمونه می آورند که 
چهار مقام اصلی دولت احمدی نژاد برای او تاییدیه 
پرداخت امضا کرده بودند. به جای آنکه بگویند آنها 
را محاکمه و محکوم کنید و اگر این کار را می کردید، 
امروز شاهد این فساد نبودیم، می گویند، با اینها هم مثل 

همان ها برخورد کنید، این نگاه فراتر از فساد است.
 7ـ نوشته اند که آقای رییسی به این نتیجه رسیده 
بود که وزرایش مرتکب جرمی نشده اند. مقام دولتی که 
در مظان اتهام است، نمی تواند از سوی رییس آن دولت 
تبرئه شود. شرط اول قضاوت نداشتن چنین رابطه ای 
است. اگر ایشان در دوره قضایی خود این گونه موارد 
را رسیدگی و محکوم می کرد، امروز شاهد محکومیت 
وزرایش نبودید. اینها ریشه های ذهنی و رویکردی 
فساد هستند و تا در برخی افراد صاحب نفوذ هست، 

فساد هم خواهد بود.

 فساد ظرفیت آن را دارد که ذیل عناوین 
خیرخواهانه و عدالت جویانه انجام شود. 
امتیازات و سهمیه بندی های غیر آموزشی 
برای ورود به دانشگاه از بدترین نوع فساد 
است. مثل این است که چنین امتیازاتی را 
به اعضای تیم های ملی کشور بدهیم. اگر 
چند درصد از اعضای هر تیم ملی را به 
سهمیه های مشابه در کنکور اختصاص 
دهند سرنوشت این تیم ملی پیشاپیش 
روشن است. همان سرنوشت را در مدیریت، 
در آموزش و در خیلی از حوزه های دیگر 
می بینیم و متوجه آثارش زیانبارش هستیم. 

سرویس سیاسی - یک فعال 
سیاسی تاکید کرد: صاحبان تریبون در 
مجلس و سایر بخش های کشور، مهره 
های تاثیر گذاری در جنگ نرم بوده و 
همه این افراد می توانند در مقابله با 

جنگ نرم دشمن نقش آفرین باشند.
محمدهاشمی با اشاره به 
تاکیدات مقام معظم رهبری برای 
مقابله با تهدیدات نرم افزاری دشمن، 
بیان کرد: هدف جنگ نرم بی ثبات 
ساختن و مایوس کردن مردم است. 
دشمن تاش می کند در جنگ نرم با انتشار اخبار دروغ و تحریف واقعیت مردم 
را ناامید کند. تا مردم در برابر تهاجم سخت دشمن مقاومت نکنند. این روزها 
بنده گاهی که در مکان های عمومی مانند فروشگاه که می روم، می شنوم که 
مردم می گویند قرار است جنگ شود. وضعیت از کره شمالی بدتر خواهد شد. 

این حرف ها برخواسته از تاش دشمن در میدان جنگ نرم است.
تاثیر جنگ نرم به مراتب بیشتر از جنگ سخت است

وی در ادامه اظهار کرد: از نگاه بنده تاثیر جنگ نرم به مراتب بیشتر از جنگ 
سخت است. در جنگ نرم دشمن مردم را مایوس کرده و مردم اعتماد خود 
را از دست می دهند و دیگر برای دفاع از نظام خود ورود پیدا نخواهند کرد. 
درحالی که در جنگ سخت و نظامی مردم به عینه می بینند که چه اتفاق هایی 
رخ می دهد. مردم برای حفظ جان خود و اموال خود برپا می خیزنند و دفاع 
می کنند. دشمن در جنگ هشت ساله علی رغم همه امکاناتی که داشت و همه 
کمک هایی که از نظام های بین المللی دریافت می کرد، نتوانست به اهداف 

خود برسد. در نهایت صدام شکست خورد.
دشمن می داند که جنگ نظامی روی ایران اثری ندارد

این فعال سیاسی در ادامه تصریح کرد: تجربه ای که امروز برای جهان 
وجود دارد این است که جنگ نظامی روی ایران نمی تواند موثر باشد. لذا دشمن 
به جنگ نرم روی آورده است. دشمن تاش می کند با جنگ نرم اول مردم را 
مایوس کرده و حمایت آنان را از نظام بگیرند و سپس اگر خواستند اقدام نظامی 
انجام دهند. در جبهه جنگ نرم رسانه های ما و صدا و سیمای ما می توانند نقش 
موثری را ایفا کنند. صدا و سیمای ما و روزنامه ها با تولید محتوای مناسب می 

توانند نقش مهمی در رویارویی با دشمن در جنگ نرم ایفا کنند.
تاش برای خروج ظریف از دولت نوعی بازی در زمین جنگ 

نرم دشمن است
وی تاکید کرد: صاحبان تریبون در مجلس و سایر بخش های کشور، 
مهره های تاثیر گذاری در جنگ نرم هستند. همه این افراد می توانند در مقابله 
با جنگ نرم دشمن نقش آفرین باشند.عکس آن نیز وجود دارد که به ضرر 
کشور است. مانند کاری که مجلس با استیضاح وزیر اقتصاد انجام داد. یا تاش 
مجلس برای محروم کردن دولت از آقای ظریف. این ها خودش نوعی جنگ 
نرم است. با استیضاح و برکناری وزیر اقتصاد برخی از وزرای دیگر نیز ممکن 
است  که فکر کنند نوبت آنان هم می رسد و آنطور که باید و شاید برنامه های 

خود را اجرایی نکنند.
وی افزود: در مورد بهانه ای که در خصوص آقای  ظریف مطرح کردند 
که فرزند ایشان در آمریکا متولد شده است و تابعیت قهری دارد، خودش نوعی 
بازی در میدان جنگ نرم دشمن است. این نوع مسائلی که بعضا در کشور ایجاد 
می شود منجر به سست شدن نیروها شده و تصمیم گیری را کند می کند. رهبر 
انقاب همواره تاکید داشتند که باید به موقع تصمیم گرفت و با گام های محکم 
روبه جلو رفت. نباید با این اقدامات خواسته یا ناخواسته در میدان جنگ نرم 

دشمن بازی کرد.

سرویس سیاسی - رئیس فراکسیون تسهیل تجارت و سرمایه گذاری 
مجلس شورای اسامی از دیدار با رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری 
خبر داد گفت: این فراکسیون تسهیل تجارت کمک به توسعه اقتصاد دیجیتال 

را هدف گذاری کرده است.
رضا حاجی پور در توضیح جلسه فراکسیون تسهیل تجارت و سرمایه گذاری 
مجلس شورای اسامی با »علی آقامحمدی« رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام 
معظم رهبری به خبرنگاران، گفت: این جلسه  با حضور مشاوران فراکسیون 
برگزار شد و در آن برنامه ها و راهبردهای فراکسیون در حوزه کسب و کار، 

اقتصاد و تسهیل تجارت مورد بررسی قرار گرفت.
وی افزود: برنامه ها و راهبردهای فراکسیون تسهیل تجارت و 
سرمایه گذاری مجلس شورای اسامی بر اساس برنامه هفتم توسعه، قانون 

جهش تولید و اقتصاد مقاومتی ارائه شد.
رئیس فراکسیون تسهیل تجارت و سرمایه گذاری مجلس با اشاره به 
سخنان آقامحمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره عملیاتی کردن 
برنامه های مربوطه، بیان کرد: رهنمودهایی که در راستای توسعه صادرات، 
رفع موانع صادرات کشور، تسهیل فعالیت ها و حمایت ها از شرکت ها و 
مجموعه های داخلی در حوزه صادرات و کسب و کار به صورت موثر در 

مجلس شورای اسامی است، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
حاجی پور افزود: در این جلسه مقرر شد با هماهنگی و همکاری 
دستگاه های مرتبط اجرایی، اصناف، سندیکاها، اتاق بازرگانی و اتحادیه ها در 
راستای تسهیل تجارت و کسب و کار گام برداشته و در همین راستا پیگیری های 
مربوطه از سوی فراکسیون و نمایندگان مجلس انجام خواهد شد تا بتوانیم 
برنامه های تدوین شده در مسیر تسهیل تجارت و توسعه صادرات کشور را 

محقق کنیم.
وی با بیان اینکه آقا محمدی، برنامه ها و راهبردهای فراکسیون تسهیل، 
تجارت و سرمایه گذاری مجلس شورای اسامی را مطلوب ارزیابی کرد، گفت: 
بر اساس پتانسیل های موجود و همچنین برنامه های ارائه شده با هماهنگی 
دستگاه های ذی ربط باید در راستای تسهیل تجارت کشور بر اساس برنامه 

هفتم، گام برداریم.
نماینده مردم آمل در مجلس افزود: مدیر گروه اقتصادی دفتر مقام معظم 
رهبری تاکید داشت که جایگاه ویژه نظارتی و تقنینی مجلس می تواند عاملی 
اثرگذار جهت پیگیری ویژه امور تا رسیدن به اهداف برنامه اقتصادی کشور و 
تسهیل تجارت باشد و باید با برنامه ریزی صحیح و مدون در این راستا اقدام 

کرد.
حاجی پور با اشاره به برنامه های فراکسیون تسهیل تجارت و سرمایه گذاری 
مجلس، گفت: این فراکسیون با الهام از رهنمودهای مقام معظم رهبری و در 
نظر گرفتن رئوس برنامه های کشور در برنامه هفتم توسعه تشکیل شده است 
و در زمینه های اقتصاد انرژی و صنایع، اقتصاد دانش بنیان، اقتصاد دیجیتال 
و حکمرانی داده و فناوری اطاعات و ارتباطات و هوشمندسازی، اقتصاد 
ورزش، اقتصاد دریامحور و بنادر، حمایت از سرمایه گذاری داخلی و خارجی 
و تسهیل تجارت داخلی و خارجی، مناطق آزاد صنعتی تجاری و ویژه اقتصادی، 
اصناف، اتاق بازرگانی، حوزه پرداخت الکترونیک و بیمه و بانکی با مشارکت 
و حضور نمایندگان مجلس و نمایندگان دولت از وزراتخانه ها، سازمان ها، 
اتحادیه ها، اصناف و بخش خصوصی در راستای حمایت از تولید دانش بنیان 

و توسعه تجارت داخلی و خارجی، را هدفگذاری کرده است.

سرویس سیاسی - رئیس جمهور با تاکید بر اینکه ایران بر اساس حکم رهبر 
معظم انقاب هرگز به دنبال ساخت ساح هسته ای نبوده است، گفت: ما هرگونه 

تنش، نا آرامی و درگیری را به ضرر خود، منطقه و جهان می دانیم.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، دکتر مسعود پزشکیان 
رئیس جمهوری اسامی ایران و یوناس گار استوره نخست وزیر نروژ در 
گفتگویی تلفنی مسائل و مناسبات دوجانبه و چندجانبه میان دو کشور را مورد 

بررسی قرار دادند.
وی در این گفتگوی تلفنی به روابط خوب میان ایران و نروژ و همچنین 
زمینه های همکاری میان دو کشور در خصوص مسائل منطقه ای و بین المللی اشاره 

و از تاش های نروژ برای برقراری صلح در منطقه قدردانی کرد.
رئیس جمهور در ادامه ضمن مرور تحولات و شرایط حساس کنونی منطقه 
و جهان، با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران همواره حافظ صلح، ثبات و امنیت 
در منطقه بوده و تا جای ممکن از بروز هرگونه جنگ و درگیری نیز جلوگیری 
کرده است، افزود: متاسفانه رژیم صهیونیستی به عنوان عامل اصلی تنش و بحران 
در منطقه، عاوه بر جنگ افروزی و ارتکاب جنایت و نسل کشی علیه مردم مظلوم 
فلسطین، تاش دارد با دروغ سازی، فعالیت های صلح آمیز هسته ای جمهوری 

اسامی ایران را به عنوان عامل ناامنی القا کند.
پزشکیان با تاکید بر اینکه ایران بر اساس حکم رهبری معظم انقاب هرگز 
به دنبال ساخت ساح هسته ای نبوده و همواره برای راستی آزمایی در این باره با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری داشته و خواهد داشت، تصریح کرد: ما 
هرگونه تنش، نا آرامی و درگیری را به ضرر خود، منطقه و جهان می دانیم و سیاست 
اصولی ما مبتنی بر تنش زدایی و ایجاد وحدت در منطقه است، اما قطعا با هرگونه 
تهدیدی علیه امنیت و منافع کشورمان نیز با شدت و قدرت مقابله خواهیم کرد.

یوناس گار استوره نخست وزیر نروژ نیز در این گفتگوی تلفنی ضمن تبریک 
ماه مبارک رمضان به دولت و ملت ایران و ابراز خرسندی از استمرار تماس ها 
و دیدارها میان مقامات عالی دو کشور افزود: در نخستین دیدار با جنابعالی در 
حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک مشخص شد که ما در طول دوران 
فعالیت و مسئولیت خود در دوره ای وزرای بهداشت و درمان کشورهای خود نیز 
بوده ایم که این اشتراکات می تواند برای آینده گفتگوهای ما الهام بخش باشد و ما 

عاقمند به ادامه ارتباطات صمیمانه میان دو کشور هستیم.
نخست وزیر نروژ همچنین تاکید کرد که کشورش از حل و فصل صلح آمیز 
مسائل در منطقه استقبال می کند و آماده هرگونه کمک و پشتیبانی در این زمینه 

است.

سرویس سیاسی -اینها لایق آشتی و وفاق نیستند و اگر روزن تنگ رد 
صاحیت نبود، سال ها و دهه های گذشته، بیشتر اینها از سیاست و مدیریت 
و نصیحت دست می کشیدند و به بازار و کاسبی در حجره یا زمین زراعتی و 

کشت سیب زمینی و پرورش شترمرغ قناعت می کردند.
روزنامه اطاعات نوشت: سال سخت و پرحادثه ای را پشت سر نهادیم. 
سلسله ای از سوانح و حوادث پیش آمد که برخی بی سابقه بود. این اوضاع 
از سقوط بالگرد رئیس جمهوری سابق و وزیرخارجه به همراه امام جمعه و 
استاندار تبریز تا ترور اسماعیل هنیه در تهران و موشک باران اسرائیل از سوی 

سپاه پاسداران تداوم داشت.
 در چنین شرایطی ملت ایران با یک کنش آگاهانه و مسئولانه، در انتخابات 
ریاست جمهوری شرکت کرد و در تابستان گرم و پرحادثه، با درک اوضاع 
خطیر کشور و منطقه، گزینش رئیس قوۀ مجریه را در دو مرحله به آخر رساند.
 برای مردم صلح دوست ایران که بار ۸ سال جنگ تدافعی مقابل عراق 
را بر دوش کشیده و هنوز زخم و غم هایش را بر جسم ها و در دل ها نهان 
دارند، این همه بحران و تحریم، تطاول روزگار است. با این همه، در شرایطی 
نامتعارف که گسستی بی سابقه بین نهادهای رسمی و مردم پدید آمده و همه را 
نگران کرده بود، ملت ایران آزمونی تاریخی را تجربه کرد و به سرانجام رساند. 
 در این آزمایش پرمخاطره، دست اقلیت های تنزه طلب و مدعی را کوتاه 
کرد تا یک دولت بی ادعا و کاری روانه پاستور شود. دولت پزشکیان در چند 
روز پرتنش و بحرانی شکل گرفت و دولتی ائتافی را به مجلس معرفی کرد تا 
امور مملکت بر زمین نماند. اما حقیقتی آشکار در مسیر این دولت قرار گرفت 
که آن را از دولت های سابق و اسبق متمایز می کرد! آن حقیقت، ورشکستگی 
یا ناترازی برجا مانده از گذشته بود که حیاتی ترین نیازهای مردم و جامعه را 

دچار فرسایش و آسیب می کرد. 
آنچه به نام وفاق مطرح شد، دست آشتی بود که به سوی تمامی مدیران و 
بزرگان جریان های سیاسی دراز شد تا توانایی حل مشکات دوچندان شود. 
رئیس جمهوری از اندیشه و سیاستی که بر حذف رقبا و خالص سازی دولت 
و مجلس تأکید می ورزید، فاصله گرفت تا از فرسودگی و اصطکاک نیروها 
و منابع اندک کشور جلوگیری کند. تقابل و تضاد، دهه ها بود که مانع وحدت 
رویه و همکاری بر اساس منافع ملی می شد، باید در یک نقطه، این رفتارهای 
نامتوازن مهار می شد و تمرکز دولت ها بر حل مشکات اساسی معطوف می شد. 
متأسفانه هنوز آن نوع سیاستگری و آن تفکر معیوب، طرفدارانی دارد که به هر 
قیمتی مانع موفقیت دولت می شوند و عدم توفیق دولت پزشکیان را پیروزی 

بزرگی برای خود تصور می کنند. 
 این تصورِ معیوب، البته سرچشمه های متعددی دارد. از فقر فکری و 
تنگ نظری فرقه ای، تا منافع و کاسبی از طریق پروژه ها و اطاعات ویژه، یا 
بهره مندی از رانت و مجوز و وام های مسأله دار، و نیز بودجه سازی و طرح های 
فضایی و همایش های پرخرج و بی مخاطب با عناوین دهان پرکن، و بالاخره 
سوءاستفاده از شرایط تحریم و تورم و دسترسی به ارز بی حساب و نوش جان 
کردن چای دبش برای نصیحت به مردم که صبور و قانع بمانند. اینها لایق آشتی 
و وفاق نیستند و اگر روزن تنگ رد صاحیت نبود، سال ها و دهه های گذشته، 
بیشتر اینها از سیاست و مدیریت و نصیحت دست می کشیدند و به بازار و 
کاسبی در حجره یا زمین زراعتی و کشت سیب زمینی و پرورش شترمرغ 

قناعت می کردند.
 دولت باید با مدیران ملی و ایراندوست، که اعتقاد و ایمانشان ظاهری 
نیست وفاق و وحدت داشته باشد. باید متخصصان باتجربه و کارشناسان زبده 
را به خود جلب کند و رئیس جمهوری آنقدر قدرت و قابلیت دارد که اجازه 
ندهد فان نهاد کوچک، با سلیقه و توصیه پشت پرده، وزیر و مدیر لایق را 
برکنار کند یا صاحیتش را زیر سؤال ببرد! اگر دکتر پزشکیان مستحکم در برابر 
زیاده خواهان و کاسبان و رانت طلبان نایستد، وفاق چه معنی دارد؟ اگر نتواند 
وعده های کوچکش را برای چند قلم آرامش مردم در فضای حقیقی و مجازی 

وفا کند، چگونه ناترازی و تنگناهای بزرگ را چاره تواند کرد؟

محمدهاشمی مطرح کرد:

صاحبان تریبون؛ مهره های اثر گذار 
در میدان جنگ نرم

توسعه اقتصاد دیجیتال، هدف گذاری 
فراکسیون تسهیل تجارت مجلس

پزشکیان در گفتگوی تلفنی با نخست وزیر نروژ:

 هرگونه تنش، نا آرامی و درگیری را به 
ضرر خود، منطقه و جهان می دانیم

چای دبش را نوش جان کرده اند و 
حالا مقابل پزشکیان ایستاده اند!

سرویس سیاسی -استاندار اردبیل از تعیین تکلیف تفویض اختیار 
استانداران در جلسه با حضور رئیس جمهور خبر داد و گفت: ۶ سرفصل 
از سوی وزارت کشور برای افزایش اختیار استانداران ارسال شده است.

مسعود امامی یگانه استاندار اردبیل از ارسال ۶ سرفصل از سوی 
وزارت کشور برای افزایش اختیار استانداران خبر داد و افزود: با توجه 
به اینکه ما جزو یکی از ۱۶ استان مرزی کشور هستیم، 3۸۵ کیلومتر مرز 
مشترک با کشور آذربایجان داریم و یکی از موضوعاتی که درخواست کرده 

بودیم در حوزه تفویض اختیارات مبادلات مرزی بود.
وی ادامه داد: اخیراً منطقه آزاد اقتصادی و تجاری اردبیل در محدوده 
مرز و حوزه گمرک بیله سوار راه اندازی شده است؛ یکی از درخواست های 
ما تفویض اختیارات در حوزه مرزها و ایجاد دیپلماسی مرزی است که در 
راستای توسعه صادرات برای کشورمان امری ضروری به حساب می آید.
استاندار اردبیل تصریح کرد: نیازمندیم به نحو مطلوب از سرمایه گذاری 
خارجی در منطقه آزاد بهره گیری کنیم و درخواست ما در این رابطه به 
صورت کشوری منعکس شده و مراحل خود را طی می کند. در واقع همه 
استان های مرزی کشورمان چنین تقاضایی دارند تا تفویض اختیار در 

حوزه مرزها صورت گیرد.
امامی یگانه همچنین به تفویض اختیار صدور مجوز برای اراضی 
دولتی اشاره کرد و افزود: این موضوع پروژه های عمرانی اختصاص 
خواهد داشت که توسط سازمان ملی مسکن می تواند واگذار شود. این 
موضوع را از طریق وزارت راه و شهرسازی پیگیری خواهیم کرد و چنین 

درخواستی را مطرح کردیم تا این اختیار به استان ها واگذار شود.

استاندار اردبیل افزود: همچنین در حوزه مولدسازی نیازمند تفویض 
اختیار بودیم و درخواست آن را مطرح کردیم، در شرایطی که امروز با 
کمبود اعتبار در کشور مواجه هستیم، این اقدام می تواند اعتبار مورد 
نیاز بخشی از امور عمرانی استان ها را تأمین کند، درخواست کردیم با 
توجه به فرایند مولدسازی که از طریق وزارت امور اقتصاد و دارایی 
پیگیری می شود، جهت پرهیز از طولانی شدن امور، این اختیار برای تأمین 

پروژه های نیمه تمام به استان ها واگذار شود.
امامی یگانه اظهار کرد: همچنین صدور مجوز ماده ۲3 پروژه های 
عمرانی جزو پیشنهادها و درخواست های استانداران در تفویض اختیارات 
به آنها است، با توجه به اینکه صدور چنین مجوزهایی از سوی سازمان 
برنامه و بودجه صورت می گیرد، پیشنهاد ما اجازه در رابطه با پروژه های 
کمتر از ۵۰۰ میلیارد تومان و تفویض اختیارات آنها به استانداران بود تا 
شورای برنامه ریزی و توسعه استان در این زمینه موارد مولدسازی را 

تعیین تکلیف کنند.
وی گفت: تفویض اختیارات واگذاری و تعیین تکلیف پروژه های 
معدنی به استان ها از دیگر موارد مورد توجه استانداران در مسئله تفویض 
اختیار به آنهاست، در استان اردبیل سه پهنه معدنی وجود دارد. اگر 
وزارت صمت این اختیار را به استان ها تفویض کند، امور به سرعت 
تسهیل می شود. چنین درخواست هایی را به صورت دسته بندی شده 
به وزارت کشور ارائه کردیم و مقرر شده تا در جلسه ای که با حضور 
 رئیس جمهور برگزار می کنند، موارد تأیید شده به استان ها تفویض 

شود.

افزایش اختیار استانداران با حضور رئیس جمهور تعیین 
تکلیف می شود
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